
AKT-THEM ELIM I

STATUT I SIIOQERISE

“LEADERS.AL” SHPK

Titulli I
Data e (heiiieliinit, (niërtlniI, Objeki, Koliezgjatja, Zyrn Qendrore, Forum e slioqëi isë,

VuIa c slioqërisë

Neni I: Data e theinclimit, Emertirni dhc Thcrnelucsit

Slioqëria “LIADERS.AL” SIIPI( krijohct im date I Janar 2022 nga oriakct si me poshte:

Z. Reinakt Sulaj i bin i Defrimit, dO, I 9 Ictor I 978, lindur dhe banucs ne Tirane, Sd ile, rruga
Alcksnndcr Moismu, patiati 36, nr. 44, identitikuar nepenujel kartes identitetit inc Nr. 033958102.

rvin Balio I bin i Krito dhc Vasilika, dti. 04 Janar 1983, banues nC Tii’anC, Komuna Daji. lagja,
Qcsaiakc. NC bazC tC akt thernelimit të dales 12 Guslit 2019, z. lirvin Hobo, inadhor, inc zotCsi IC
plotCjunidike dhc pCr IC vepnlar, identifikuar me ID 1301040350:

Neni 2: Pcrsoiinlitcli juridik

2.1 ShoqCria CslttC person juridik shqiptai.
2.2 Shoqeria gCzon tC drcjta si person junidik shqipcar, qC prej datCs no tO cilOn kiyhot

regjistninii I saj nC QendrOn KonmbCtnie tO Rcgjismnimit.
2.3 ShoqCria e ushtron iku’itctin e snj nC perputhje mc lcgjislaciouin shqipuir ttiie mc

dispozitat e parashiktiara nO dokuinentet thcineiucse (Akt Theinelimi dIme Statut).

Neiui 3: FOrilia C shoqenise
3. I ShoqOria do tO ketO t’oiniOn e sitoqerise inc tO kulizuar. deiisa mc vendim tO

AsainblesO sO PCrgjitIlsIlnle tO vendoset slunlOrrinii I bones ligjoie.

Neni 4: Objckti
4.1 SlioqOria “LEADERS.1[,” SIIPI do IC ketO si objeki l

Qeradhcnic, slmitje, prodhini , iinpoiIiin, cksportini. montiin. cinontim skelash tihe
akscsoic skclciic, suvatime, karpentier arinaturash, vcsitjc I)iiakc, lickilitlmycs, Iyetjc,
riJ)aruuc Ic ndryshmc, instalinic. puflime cickirike dhc hidi aulil<e. Krij pm poditiincsii due
skenash pci iktivitcre dime cvccitc Ic ndryshme. Pun mc karpenteric druri c incta(ikc
Instmiim I inateiialevc prcj dnini. plastike dime xima,ni. rvIanji persiper e sipernmai ijeve
publike (tile cmviic te edo lioji. Dhcnia me qiril bk Ic (reid IC IC gjitima I1oje te
autoinjctcVc. Sliije, bicije. qciadhenic pasuiish to patundshnie.
çd veprini tjetOr linane iiir e treglur qe I idliet nO menyre tO dicj Ic pordici t’ OsO

leithorazi mc objeki in e veplinhi a risi. title qO OshtO nO POliniL hjc inc icgj islac ion ii në
lug i
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Neni 5: Kohezgjatja

5.1 Shoqeria “LEADERS.AL” SHPK kryen veprimtarinC e saj tregtare pr njC periudhe
kohore të pacaktuar derisa të vendoset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme.

5.2 Shoqeria titon personalitetin juridik në datën e regjistrimit ne Qendren Kombëtare të
Regjistrimit dhe nga kjo date ajo mund t fillojë të ushtrojC aktivitetin tregtar den kur me
vendirn të Asambleja e Pergjithshme të vendoset prishja e shoqenise ose kur shoqeria
mbaron në një nga menyrat e parashikuara n ligjin “Per tregtarët dhe shoqenite tregtare”.

Neni 6: Selia

6.1 Selia kryesore e shoqerise do të jetë në Tirane, rruga e rruga Aleksander Moisiu. pallati 36.
nr. Hyija44.
Me vendirn të Administratorit selia e shoqeris mund të ndryshohet. mund të hapen dege,
dhe zyra perfaqesimi të saj brenda dhe jashtë Shqiperise.

Neni 7: Vula e Shoqërisë

7. 1 Shoqeria do të ketë ‘u1ën e saj duke shënuar në të erne tirnin tregtar ose iniciale.

Titulli II

Kapitali

Neni 8: Kapitali Themeltar
8.1 Kapitali themeltar i shoqCrise do tejetë 100,000 (Nje qind mije) Leke, i zotCruar nga

ortakët Si me poshtC:

Emri, Mbiemri % që zotëron Kuotat që zotëron

ERVIN BAHO 50 % I kuote

REINALD SULAJ 50 % I kuote

8.2 Ky kapital është i ndarë ne 2 (dy) kuota të zotëruara nga ortaket sipas tabeles me siper,

Ortaku thernelues Ervin Baho. zotron I kuote, me vlerë tC përgjithshme 50,000 Lekë, që
perbën 50 % te kapitalit themeltar.

Ortaku themelues Reinald Sulaj. zotëron 1 kuotë, me vIer të pergjithshrne 50.000 LekC.
që pCrhen 50 % te kapitalit themeltar.

8.3 Kapitali themitar do tC depozilohet në nje BankC në Shqipëri me nje IlQgari të hapur në
emër t shoqerise në formim e siper ose ne arken e shoqerise. - -
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Neni 9: Kuotat, të drej tat e lidhura me to
9.1 cdo kuotë jep të drejtën e nje vote per të marrë vendirne sipas ligjit nr. 9901, date

14.04.2008 Për Tregtarel dhe Shoqerite Tregtare”. Të gjitha votat do të ushtrohen nga
ortaket sipas zoterimeve.

Neni 10: Kuotat. Fitimi, Transferimi I kuotave
10.1 Kuotat e kapitalit të shoqerise mund të fItohen nepermjet kontributit në kapitalin e

shoqerise, shitbleijes, trashigimise, dhurimit, apo çdo mënyre tjete të parashikuar me
ligj.

Titulli III

Asambleja e Pergjithshnie
Neni 11: Asainbleja e Pergjithshme. Thirrja e mbledhjes. Marrja e vendimeve. E

drejta e votes
11.1 Asambleja e Pergjithshme. si organ kryesor i shoqerise sipas ligjit Për Tregtaret dhe

shoqerite tregtare” perfaqesohet në këtC shoqeri nga ortaket.
11 .2 Asambleja e Pergjithshme thirret me shkresë jo me vonë se 7 (shtatë) ditë perpara dates

së mbledhjes, në adresat e percaktuara ne dispoziten “Njoftirnet” me poshtC. Njoftimi
duhet të përmbajC: ditën. oren, vendin ku do të rnbahet mbledhja si dhe rendin e ditCs.
Njoftimi bChet nga Administratori i shoqërise apo nga edo ortak i ciii perfaqeson të
pakten 5% (pesë perqind) tC totalit tC votave ne Asamblenë e PCrgjithshme.

11 .3 Asambleja e Pergjithshme duhet të thirret tC paktën një here nC vit per të vendosur per

çeshtje te tilla si miratirni i bilancit dhe pasqvrave financiare, miratimi i raportit të
auditimit te shoqerise.

11.4 Mbledhlet mbahen në selinC e shoqerise. apo edhe në njC vend tjetër te njohur nga
ortaku i vetern.

11.5 Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme.

Neni 12: Kompetencat e AsamblesC
12.1 Asambleja e Pergjithshme Cshtë kompetente per marrjen e vendimeve per shoqerine ne

lidhje me çeshtjet e rneposhtme:

1. PCrcaktimin e politikave tregtare të shoqerise;

2. Ndryshimin e Statulit:

3. Emërimin/shkarkimin e Administratorit, eksperteve kontabCl. 1ikujdatoreve
4. Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratorët pershire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisC;
5. Miratimin e pasqyrave finaciare dhe të raporteve tC ecurisë se veprimtarisë;
6. Shperndaijen e fitimeve vjetore dhe rnbulirnin e humbjeve;
7. Kryerjen e kontroll-revizionit financiar të shoqerise me eksperte te caktuar prej saj;
8. Ic vendose per zmadhimin dhe zvogClimin e kapitalit;

9. Te vendose per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise:

10. cehti tC tjera qe janC te rendesishme per aktivitetin tregtar te shoqërise
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Neni 13: Përfaq!simi në Asamble

13.1 Ortaku mund të perfaqesohet në mbledhje. në rastet kur e ka të pamundur pjesëmarrjen

personalishi në mbledhje, nga nje person i tretë ose edhe nga nje ortak tjeter shoqerie.
Autorizirni duhet te ketë të percaktuar qartë kompetencat e perfqsuesit si dhe të drejtat
e tij lidhur me vendimarilen në mbledhje.

Titulli IV

Adm mis trato ri

Neni 14: Administrimi I shoqërisë

14.1 ShoqCria administrohet nga një Administrator i zgjedhur nga Asambleja e
Pergjithshrne. Administrator i shoqerise do te jete Z. Reinald Sulaj, I bin i Defrimit.
dtl. I 9 tetor 1978, lindur dhe banues ne Tirane. Selite, rruga Aleksander Moisiu. pallati 36.

ri 44, identifikuar nepermjet kartes identitetit me Nr. 033958102. Afati i ushtrimit tC

detyres është 5 (pese) vjet me të drejtC riperteritje,

Neni 15: T drejtat (Ihe detyrimet e Administratorit. Përgjegjsite

1 5. 1 Administratori ushtron kompetencat e rneposhtme:

1. Kryen të gjitha veprimet e administrimit të veprimlarisC tregtare tC shoqerise duke
zbatuar politikat tregtare të vendosura nga Asambleja e Pergjithshme:

2. Vepron me të tretët ne eme dhe per hogan të shoqenise brenda kompetencave të
parashikuara në statut apo/dhe në ligjin Për tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

3. Kryen ernërimin dhe shkarkimin nga puna te punCrnarresve të shoqerisë.
4. .Iep urdhra dhe udhëzime punëmarresve dhe vendos sanksione ndaj tyre. ne

Irputhje me kontratat e punes dhe rreguhloret e brendshme të shoqerise;

5. Drejton dhe organizon punën nC menyre të tillë që ie sigurojC suksesin e shoqerise
nC veprimtarinC e saj ekonorniko-financiare;

6. Ye raportoje para Asamblesë se Pergjithshme sa here që Asambleja e kerkon si dhe

He rastet kur ështC i nevojshCrn raportimi ne lidhje inc zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve te posaçme me rendësi te veçante pe veprimtarinë e
shoqerise tregtare.

7. Të zbatojë vendimet e marra nga Asambleja e PCrgjithshme:

8. T’i paraqesë në menyrë të rregullt dhe në kohC të pershtatshme Asamblese së
Pergjithshme. raportin e administrimit. invenlarit. bilancin dhe Ilogarite vjetore si

dhe të pergjigjet per to.

9. T ushtrojë tC drejta dhe detyrime të tjera tC percaktuara nga ligji Nr. 9901,

datël4.04.2008 ‘Për tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

10. Administratori ështC përgjegjes ndaj shoqerise ose ndaj të tretCve, per shkelje të

Iigjit dhe statutit dhe per faje të kryera gjalë administrimit sipas parashikimit të
higjit nr. 9901 Për tregtaret dhe shoqërite tregtare” dhe ligjeve të tjera në fuqi.

4



Neni 16: Mbarimi I mandatit të Administratorit

16.1 Mandati i Administratorit perfundon:

-me mbarimin e afatit;

-me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pergjithshme:

-kur vetC Administratori jep doreheqjen vullnetarisht.

-sipas mënyrave të tjera parashikuar nga ligji “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare”.

Titulli V

Viti Financiar. Prishja e Shoqërisë. Dispozitat e fundit.

Neni 17: Viti Financiar

17.1 Veprirnet financiare rnbyllen me 31 dhjetor tC çdo viti. Administratori rnerr masa lidhur

me nxjerrjen e bilancit të hartuar konform ligjit mbi kontabilitetin dhe pasqyrat

ti nanci are.

Neni 1: Mbarimi I Shoqerise

18.1 Shoqeria “LEADERS.AL” SHPK mbaron:

1. Me vendim të Asarnblesë së Pergjithshme;

2. Me hapjen e procedurave të falimentimit;

3. Sipas shkaqeve të tjera të parashikuara nga ligji ‘PCr Tregtaret dhe Shoqe ite

Tregtare”.

Neni 19: Njoftimet

19.1 Njoftimi per ortakun duhet tC kryhet sipas adresës së përcaktuar nC Nenin 6 të ketij

statuti.

19.2 Ortaku Cshtë i detyruar të njoftojë ndryshimet nC adresën e tij.

Neni 20: T ndryshme

20.1 Per çeshtje që nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut. gjejnC

referirn dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 ‘Për tregtarët dhe shoqërite

tregtare”.

20.2 Shoqeria “LEADRES.AL” SHPK regjistrohet sipas neneve 26, 28, 32 e 35 të Iigjit nr,

9723. date 03.05.2007 Për Qendren Kombëtare tC Regjistrimit”

20.3 Statuti u hartua në 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe me vlerë të njejtejuridike.

THEMELUES

REINALD SULAJ ERVIN BAHO
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